
ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

4. Шабалина Екатерина Андреевна 63 3

5. Юрьева Мария Александровна 90

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Гусева Елена Анатольевна 95 1

2. Марьина Ангелина Александровна 97

3. Чернышова Мария Дмитриевна 60

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 338-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-

биол

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-

биол/Очная/Бюджет



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

21. Санелин Максим Валерьевич 93

16. Кутепова Людмила Владимировна 93

17. Распопов Вадим Александрович 85

18. Романов Илья Евгеньевич 81

19. Сазанова Анастасия Александровна 97

20. Самсонова Елена Александровна 108 8

11. Климова Мария Максимовна 98 6

12. Князева Алина Константиновна 95

13. Комиссарова Алина Михайловна 107 10

14. Кошелева Ирина Сергеевна 97 2

15. Куклина Александра Алексеевна 82

6. Гунина Виктория Валентиновна 100

7. Гусев Даниил Александрович 85

8. Дементьева Наталия Андреевна 93 3

9. Ильин Николай Валерьевич 90

10. Каргина Регина Романовна 91

1. Абдулин Виктор Александрович 91

2. Александров Ян Владимирович 91

3. Александрова Лиана Шамилевна 91

4. Беликов Александр Сергеевич 95

5. Горьков Николай Олегович 95

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 339-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):06.04.01  Биология

Конкурсная группа: Биология/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



СОГЛАСОВАНО:

26. Щетинникова Юлия Станиславовна 95

27. Щукина Анастасия Васильевна 99 8

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

22. Стародуб Александра Александровна 97 6

23. Ушакова Анна Александровна 85

24. Филиппов Илья Дмитриевич 80

25. Хачатуров Эдуард Гариевич 101 8



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

6. Краснов Евгений Владимирович 86

7. Холова Татьяна Рустамовна 53

8. Чучян Дмитрий Олегович 53

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

1. Брейкин Никита Алексеевич 77

2. Булатов Максим Вячеславович 62

3. Бутко Владислав Валерьевич 57

4. Елжов Даниил Александрович 67

5. Иванов Павел Игоревич 74

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 340-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):05.04.02  География

Конкурсная группа: География/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

14. Родин Иван Григорьевич 68

9. Кукушкина Елена Олеговна 80

10. Мельникова Евгения Сергеевна 90 3

11. Мнацаканян Кирилл Николаевич 96 3

12. Неврюев Александр Михайлович 94 10

13. Рогулина Александра Ивановна 74

4. Капацевич Екатерина Витальевна 74

5. Кириллов Олег Алексеевич 82

6. Конценебин Иван Алексеевич 55

7. Кресин Ярослав Николаевич 90

8. Кузнецова Надежда Алексеевна 67

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Антонова Ольга Сергеевна 77

2. Иманалиев Арман Амангельдыевич 44

3. Кадырбеков Нухкади Габибуллаевич 69

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 341-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):05.04.06  Экология и природопользование

Конкурсная группа:

Экология и 

природопользование/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



СОГЛАСОВАНО:

15. Светлый Иван Александрович 68

16. Соловьев Максим Эмильевич 61

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

4. Чукарева Дарья Дмитриевна 84

5. Шаркова Светлана Алексеевна 82 5

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Кулькова Евгения Владимировна 91 6

2. Спиряхина Анастасия Андреевна 103 13

3. Суркова Яна Викторовна 85 8

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 342-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):05.04.05  Прикладная гидрометеорология

Конкурсная группа:

Прикладная 

гидрометеорология/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

11. Озернов Денис Алексеевич 85

12. Скопенко Алексей Васильевич 85

13. Усов Олег Юрьевич 98

14. Федоров Илья Вячеславович 83

15. Шахова Юлия Дмитриевна 85

6. Голубева Ольга Викторовна 90

7. Григорьева Алена Ивановна 90

8. Завертяев Сергей Алексеевич 86 1

9. Кондратьев Денис Сергеевич 81

10. Наумов Егор Владимирович 85

1. Абенов Джанибек Муратович 81

2. Аксенова Оксана Олеговна 80

3. Андрусенко Максим Сергеевич 99

4. Басамыкина Кристина Андреевна 93 3

5. Бычков Кирилл Витальевич 85

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 343-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):05.04.01  Геология

Конкурсная группа: Геология/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

22. Судейкина Ангелина Александровна 98 12

18. Пчелинцева Анастасия Ильинична 89 3

19. Рябошкапова Ксения Алексеевна 87

20. Савенко Максим Сергеевич 85

21. Смирнов Георгий Игоревич 85

13. Минин Александр Анатольевич 95 10

14. Неруш Антон Александрович 99 10

15. Никулина Екатерина Андреевна 87

16. Павленко Дарья Михайловна 87

17. Петросян Норайр Геннадиевич 82 3

8. Гришанцев Александр Сергеевич 88

9. Дмитриева Яна Евгеньевна 90 3

10. Жимспаев Максот Аслбекович 88

11. Костанян Дарья Юрьевна 87

12. Кузнецов Андрей Андреевич 90 5

3. Балябина Лиана Александровна 90 3

4. Бирюков Дмитрий Игоревич 99 10

5. Гвоздюк Анастасия Андреевна 88

6. Глухова Анастасия Романовна 89 3

7. Голиков Иван Дмитриевич 87

Направление  подготовки (специальность):39.04.01  Социология

Конкурсная группа: Социология/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Алисултанова Рита Алисултановна 92 5

2. Амеров Роман Ильдарович 87

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 344-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная



СОГЛАСОВАНО:

24. Титова Елена Валерьевна 88 3

25. Фомин Андрей Анатольевич 93 8

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

23. Татарова Яна Георгиевна 92 7



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

11. Сурков Ярослав Алексеевич 64

12. Тельнов Владимир Вячеславович 84

13. Хасаханов Идрис Русланович 60

6. Мельников Никита Алексеевич 85

7. Поликарпов Александр Сергеевич 60

8. Родионов Антон Станиславович 65

9. Селеменев Владислав Дмитриевич 50

10. Сидорова Татьяна Владимировна 64

1. Борщев Даниил Юрьевич 60

2. Вергулясов Дмитрий Витальевич 60

3. Зашакуев Тимур Аликович 64

4. Иванов Денис Анатольевич 85

5. Леушкина Дарья Александровна 50

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 345-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):01.04.02  Прикладная математика и 

информатика

Конкурсная группа:

Прикладная математика и 

информатика/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



СОГЛАСОВАНО:

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

14. Христич Иван Игоревич 63

15. Яценко Маргарита Павловна 64



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

8. Мамедова Фаина Руслановна 64

9. Скворцов Артем Сергеевич 65

10. Степаненко Алексей Павлович 80

11. Шарова Ольга Сергеевна 85

И.о. ректора А.А. Короновский

3. Велиева Айкун Гасан-Кызы 64

4. Завражнов Илья Александрович 70

5. Иванов Евгений Александрович 85

6. Кожарская Надежда Олеговна 88 3

7. Кустова Виктория Андреевна 85

Направление  подготовки (специальность):02.04.01  Математика и компьютерные 

науки

Конкурсная группа:

Математика и компьютерные 

науки/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Белякова Валерия Владиславовна 84

2. Булавин Юрий Владимирович 64

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 346-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

19. Клевцова Марина Александровна 85

20. Кормилицын Сергей Андреевич 78 8

21. Костина Алина Александровна 85

22. Кудряшова Елена Андреевна 88 3

14. Иванов Дмитрий Алексеевич 85

15. Илясова Светлана Юрьевна 85

16. Карахтанов Андрей Александрович 85

17. Каряпкина Елена Дмитриевна 85

18. Киреева Екатерина Дмитриевна 85

9. Гудков Александр Александрович 85

10. Гусенкова Мария Сергеевна 90 5

11. Денисова Анна Ивановна 65

12. Евдокимов Дмитрий Сергеевич 70

13. Желтов Евгений Алексеевич 88 3

4. Баринов Дмитрий Николаевич 78 8

5. Булаев Александр Николаевич 70

6. Вертеева Ксения Николаевна 84

7. Вечтомов Дмитрий Викторович 70

8. Графова Алина Сергеевна 64

Конкурсная группа: Прикладная информатика/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Аксенова Евгения Олеговна 90 5

2. Арюкова Татьяна Сергеевна 78 8

3. Бадиков Дмитрий Александрович 73 3

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 347-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):09.04.03  Прикладная информатика



СОГЛАСОВАНО:

34. Форкунов Никита Павлович 69 5

35. Хорохорина Екатерина Романовна 85

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

29. Рогачева Арина Валентиновна 85

30. Родионова Наталия Викторовна 70

31. Савин Мирослав Игоревич 70

32. Суйнышева Анастасия Олеговна 93 8

33. Терехов Павел Олегович 85

24. Курдаков Евгений Владимирович 68 8

25. Курушкина Анастасия Дмитриевна 85

26. Морозов Максим Викторович 85

27. Никишова Елизавета Романовна 65

28. Попова Елизавета Викторовна 96 11

23. Кузнецов Ярослав Алексеевич 70



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

1. Воробьева Мария Валентиновна 90

2. Ерастова Наталия Владимировна 85

3. Зубрицкая Инна Юрьевна 75

4. Иванова Дина Дмитриевна 95

5. Клочков Михаил Вячеславович 101 6

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 348-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):47.04.01  Философия-соц

Конкурсная группа: Философия-соц/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

3. Махова Мария Андреевна 93

4. Нефедова Татьяна Андреевна 95

5. Сливная Зоя Александровна 95

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

Направление  подготовки (специальность):47.04.01  Философия-циф

Конкурсная группа: Философия-циф/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Мавлютов Рамиль Маратович 95

2. Макунина Юлия Сергеевна 90

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 349-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

4. Зелёнкина Алёна Сергеевна 99 4

5. Овчинникова Валерия Сергеевна 103 8

6. Ромашко Наталья Владимировна 85

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Гельмут Михаил Александрович 85

2. Гриценко Дарья Константиновна 90

3. Елистратов Денис Сергеевич 78

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 350-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):47.04.03  Религиоведение

Конкурсная группа: Религиоведение/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

9. Руденко Елена Николаевна 86 6

10. Чепрасова Татьяна Владимировна 60

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

4. Лобочков Антон Евгеньевич 97

5. Назарян Артём Лёваевич 85

6. Назарян Дебора Артёмовна 85

7. Назарян Эсфирь Артёмовна 90

8. Постнова Александра Александровна 60

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Владимиров Павел Анатольевич 88 8

2. Карпов Максим Викторович 65

3. Козлов Илья Игоревич 90

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 351-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):48.04.01  Теология

Конкурсная группа: Теология/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

11. Россахацкая Анастасия Алексеевна 74

12. Рудовский Сергей Владимирович 85

13. Сюсюкин Владимир Алексеевич 93

6. Зинин Юрий Михайлович 85

7. Кириллов Руслан Валерьевич 75

8. Кузин Сергей Николаевич 90

9. Плетенкина Валентина Витальевна 101 6

10. Пугачева Анджелина Васильевна 75

1. Аксенова Дарья Сергеевна 90

2. Антонова Софья Павловна 90

3. Герасимов Алексей Алексеевич 93

4. Гурдина Гузель Фяттяховна 72

5. Гущин Ян Денисович 101 6

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 352-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-

филос

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-

филос/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



СОГЛАСОВАНО:

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

14. Тухтарова Альбина Ринатовна 65

15. Фомин Александр Владимирович 80



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

13. Рафикова Виктория Сергеевна 90 2

14. Рягузов Антон Игоревич 96

15. Суравенкова Виктория Руслановна 88

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

8. Конобеевская Ирина Михайловна 96

9. Константинова Елена Николаевна 101 5

10. Коровникова Екатерина Андреевна 88 2

11. Материкина Тамара Николаевна 95

12. Мосейкин Данил Игоревич 91

3. Баталина Василиса Дмитриевна 95

4. Жданова Анастасия Андреевна 94 6

5. Казакова Елена Александровна 91

6. Казиева Нуржаган Нурбагандовна 95

7. Ким Виктория Михайловна 86

Направление  подготовки (специальность):37.04.01  Психология-ког

Конкурсная группа: Психология-ког/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Апполонова Елена Александровна 93 2

2. Баринова Екатерина Владимировна 86

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 353-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

9. Федотов Никита Олегович 90

10. Шалунова Алена Валерьевна 90

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

4. Иванова Ольга Валерьевна 94

5. Костенко Алёна Александровна 77

6. Кошкина Оксана Юрьевна 90

7. Мякишева Наталья Владимировна 94

8. Сазонова Наталья Михайловна 92

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Васильева Ксения Алексеевна 90

2. Григорьева Анна Владимировна 90

3. Захарова Наталья Владиславовна 92

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 354-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-

мен дош обр

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-мен дош 

обр/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

6. Однораленко Екатерина Александровна 90

7. Пестышева Анна Владимировна 90

8. Сафарова Алия Рафиковна 75

9. Хомицкая Юлия Васильевна 90

10. Широкова Анастасия Владимировна 90

1. Аверина Наталия Сергеевна 90

2. Басамыкина Виктория Андреевна 85

3. Вострикова Алёна Сергеевна 72

4. Горелова Алёна Алексеевна 85

5. Красильникова Эльвира Игоревна 87

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 355-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-

нач обр

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-нач 

обр/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

8. Тамбовцева Елена Сергеевна 80

9. Юмаева Дания Фатиховна 91

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

3. Воробьев Алексей Михайлович 80

4. Ким Марина Станиславовна 85

5. Корытова Татьяна Михайловна 60

6. Мирошниченко Татьяна Сергеевна 92

7. Садрова Эльвира Рахимгалиевна 89

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-тех 

обр

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-тех 

обр/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Аржанова Евгения Алексеевна 82

2. Бахтарова Екатерина Сергеевна 90

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 356-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

11. Федякина Любовь Федоровна 92

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

6. Маняхина Яна Александровна 85

7. Морозова Ксения Александровна 85

8. Паренькова Алла Сергеевна 81

9. Порохова Людмила Владимировна 90

10. Самсонова Ольга Павловна 81

1. Бугреева Алена Андреевна 92

2. Былина Анна Викторовна 92

3. Каталова Оксана Алексеевна 94

4. Клейн Валерий Романович 90

5. Козырева Алина Владимировна 93

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 357-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.02  Психолого-педагогическое 

образование-диаг и кор

Конкурсная группа:

Психолого-педагогическое образование-

диаг и кор/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

2. Беляева Людмила Сергеевна 86

3. Войткова Ольга Владимировна 78

4. Калмыкова Виктория Валерьевна 76

5. Наумова Елена Юрьевна 77

И.о. ректора А.А. Короновский

(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.02  Психолого-педагогическое 

образование-соц пед

Конкурсная группа:

Психолого-педагогическое образование-

соц пед/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Александрова Светлана Николаевна 77

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 358-П



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

4. Елисеев Кирилл Васильевич 77

5. Зименкова Олеся Анатольевна 76

6. Щербаева Екатерина Александровна 75

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

Конкурсная группа:

Психолого-педагогическое образование-

пед псих/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Аненкова Аделина Денисовна 76

2. Болдырев Артем Дмитриевич 79

3. Горкавченко Валерий Владимирович 77

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 359-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.02  Психолого-педагогическое 

образование-пед псих



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

9. Скребцова Екатерина Алексеевна 94

10. Трошина Татьяна Вадимовна 76

11. Федяшина Татьяна Николаевна 92

12. Шамурина Кристина Константиновна 95

И.о. ректора А.А. Короновский

4. Белоусова Анастасия Андреевна 93

5. Боголюбова Татьяна Александровна 80

6. Дроженко Светлана Григорьевна 94

7. Михеева Татьяна Андреевна 95

8. Наконечная Анна Андреевна 95

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Арапова Виолетта Дмитриевна 95

2. Басистова Мария Александровна 77

3. Басова Комбат Сисанаговна 90

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 360-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.03  Специальное 

(дефектологическое) образование-деф

Конкурсная группа:

Специальное (дефектологическое) 

образование-деф/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

9. Сенякина Любовь Романовна 80

10. Сорокина Мария Андреевна 75

11. Цаплева Анна Викторовна 80

12. Шурпина Елизавета Николаевна 75

И.о. ректора А.А. Короновский

4. Есипова Татьяна Владимировна 90

5. Живайкина Алена Викторовна 75

6. Журкина Екатерина Александровна 80

7. Марышенкова Анастасия Дмитриевна 66

8. Полякова Светлана Николаевна 100

Конкурсная группа:

Специальное (дефектологическое) 

образование-лог/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Антоненкова Любовь Сергеевна 80

2. Афонина Кристина Сергеевна 40

3. Бекетова Мария Александровна 80

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 361-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.03  Специальное 

(дефектологическое) образование-лог



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

9. Сучков Егор Дмитриевич 100

10. Храмушина Виктория Алексеевна 108 8

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

4. Индустриев Максим Алексеевич 110 10

5. Каретин Андрей Викторович 77

6. Монахова Ксения Ивановна 70

7. Полуэктов Кирилл Александрович 77

8. Потапова Ксения Михайловна 83

Конкурсная группа: Экономика-иннов раз/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бурмистрова Алена Васильевна 107 10

2. Вельц Денис Владимирович 70

3. Дадаченкова Елена Евгеньевна 70

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 362-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):38.04.01  Экономика-иннов раз



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

6. Овчинникова Анастасия Станиславовна 96

7. Палиивец Анна Сергеевна 100

8. Скворцов Максим Владимирович 86

9. Толмачева Яна Сергеевна 96

10. Толочкова Наталья Александровна 90

1. Ахмедов Филипп Ахмедходжаевич 96

2. Еремеева Карина Сергеевна 100

3. Карев Алексей Станиславович 100

4. Ножкина София Александровна 86

5. Обидина Анна Сергеевна 92

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 363-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):41.04.04  Политология

Конкурсная группа: Политология/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

13. Чулисова Юлия Александровна 79 7

14. Шишкина Влада Игоревна 80

15. Ярощук Анастасия Викторовна 84 4

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

8. Мошкова Анастасия Сергеевна 83 7

9. Судейкина Ангелина Александровна 85 13

10. Тарасова Маргарита Дмитриевна 79 7

11. Филиппова Анна Дмитриевна 88

12. Хагажеев Мирбек Асланович 92

3. Быкова Екатерина Дмитриевна 92 8

4. Иванина Ксения Валерьевна 88

5. Киреев Дмитрий Алексеевич 96

6. Меркулова Яна Алексеевна 99 7

7. Мотин Вадим Игоревич 96

Направление  подготовки (специальность):40.04.01  Юриспруденция

Конкурсная группа: Юриспруденция/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Аникин Павел Константинович 91 3

2. Баратулы Мадияр 93 1

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 364-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

9. Черникова Ангелина Олеговна 97 5

10. Шелуха Олеся Олеговна 101 6

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

4. Мещанова Ольга Юрьевна 101 2

5. Новомлинова Нина Михайловна 100 5

6. Озджевиз Екатерина Львовна 104 9

7. Пестрякова Екатерина Сергеевна 99 4

8. Птицына Мария Игоревна 103 8

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Алиев Эмин Миралемович 102 10

2. Костина Анна Александровна 100 8

3. Ларион Павел Анатольевич 99 3

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 365-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-иск

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-

иск/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

6. Цацулина Евгения Валерьевна 91 2

7. Якунина Софья Вадимовна 90 1

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

1. Вытяев Дмитрий Владимирович 85

2. Дьяченко Михаил Денисович 87

3. Коренченко Алина Михайловна 92 2

4. Мухомедьярова Линара Николаевна 95 3

5. Уколова Мария Владимировна 100 2

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 366-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-ин 

яз

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-ин 

яз/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

6. Леонтьева Анастасия Алексеевна 90

7. Пономарева Ксения Сергеевна 92

8. Соколова Екатерина Андреевна 92

9. Улыбина Анастасия Александровна 90

10. Фатихова Дарья Сергеевна 83

1. Алиева Эльвира Айгалиевна 83

2. Евдокимова Ирина Анатольевна 88

3. Змаева Милена Михайловна 88 3

4. Кичанова Мария Александровна 81

5. Кудряшова Виктория Владимировна 88

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 367-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):45.04.01  Филология-теор яз

Конкурсная группа: Филология-теор яз/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

8. Сягина Елизавета Игоревна 100 8

9. Шарапова Софья Александровна 92

10. Шатурная Ксения Васильевна 78

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

3. Лаврухина Юлия Николаевна 90

4. Плетнева Анастасия Владимировна 89

5. Победимова Екатерина Алексеевна 75

6. Серебрякова Александра Игоревна 92 5

7. Суслов Алексей Михайлович 90

Направление  подготовки (специальность):45.04.01  Филология-рус слов

Конкурсная группа: Филология-рус слов/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Дьяков Владислав Евгеньевич 98

2. Зенкова Анастасия Степановна 90

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 368-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

9. Царева Ольга Львовна 98 8

10. Цыплянова Анна Борисовна 83 3

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

4. Короткова Екатерина Геннадиевна 95 5

5. Лукьянова Анастасия Алексеевна 110 10

6. Ряшина Алёна Юрьевна 90

7. Сидорова Елена Николаевна 110 10

8. Трухина Анна Олеговна 90

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бакытжанова Айслу Ерсаиновна 98 8

2. Гераничева Елизавета Викторовна 100

3. Иванова Мария Львовна 90

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 369-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):45.04.01  Филология-рус яз

Конкурсная группа: Филология-рус яз/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

6. Луговая Дарья Алексеевна 67

7. Макарова Дарья Владимировна 75 3

8. Петрушков Илья Владимирович 95 8

9. Синина Екатерина 89 3

10. Цух Елизавета Сергеевна 80 3

1. Белоножко Юлия Алексеевна 89 8

2. Гостева Анна Дмитриевна 75 3

3. Дуненкова Яна Дмитриевна 76 8

4. Киреев Петр Андреевич 86

5. Кунаева Дарья Александровна 79

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 370-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):45.04.01  Филология-ром герм

Конкурсная группа: Филология-ром герм/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

8. Урванцова Юлия Владимировна 97 5

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

3. Ковалева Александра Сергеевна 97 5

4. Кузнецов Максим Ярославович 93

5. Максина Ильмира Васильевна 88

6. Маркелов Александр Алексеевич 90

7. Сатаров Максим Николаевич 98 7

Направление  подготовки (специальность):42.04.02  Журналистика

Конкурсная группа: Журналистика/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Головачева Александра Леонидовна 98 3

2. Кисков Александр Дмитриевич 95

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 371-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

7. Орлова Дарья Григорьевна 100 8

8. Хайруллин Ренат Альбертович 92

9. Цейзер Светлана Васильевна 82

10. Чайковская Яна Сергеевна 100 8

И.о. ректора А.А. Короновский

2. Бумагин Дмитрий Александрович 90

3. Елданова Ирина Николаевна 86

4. Лебедев Николай Иванович 92

5. Леденцова Ксения Дмитриевна 90

6. Любаева Мария Анатольевна 82

(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-

филог

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-

филог/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Батура Светлана Евгеньевна 92

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 372-П



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

14. Олейник Александр Игоревич 34

9. Колесниченко Анна Алексеевна 72

10. Курносов Юрий Святославович 56

11. Мкртчян Арташес Асканазович 52

12. Мотылек Анастасия Петровна 35

13. Новиков Николай Андреевич 84 6

4. Барабанов Никита Александрович 91 3

5. Власюк Кирилл Алексеевич 64

6. Гатилов Дмитрий Сергеевич 86

7. Карандашева Гульнара Рашидовна 36

8. Каргин Михаил Сергеевич 64

Конкурсная группа:

Информатика и вычислительная 

техника/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Абрамов Артем Игоревич 46

2. Агапов Максим Леонидович 39

3. Акмаев Виктор Сергеевич 70

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 373-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):09.04.01  Информатика и вычислительная 

техника



СОГЛАСОВАНО:

15. Степкин Кирилл Сергеевич 35

16. Храмов Дмитрий Эдуардович 44 3

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

9. Токарева Мария Сергеевна 63

10. Турченков Павел Александрович 60

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

4. Епрынцев Дмитрий Викторович 55 5

5. Забелкина Елизавета Александровна 67 5

6. Локтева Александра Дмитриевна 78

7. Нефедова Дарья Витальевна 75 5

8. Сучков Сергей Александрович 55

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Агапов Сергей Леонидович 59

2. Арутюнян Артур Владимирович 58

3. Букина Татьяна Викторовна 73 8

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 374-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-

книт

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-

книт/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

6. Кульгина Анастасия Алексеевна 83 8

7. Левшунов Михаил Александрович 97 10

8. Петров Владимир Сергеевич 93 11

9. Соколков Павел Вячеславович 105 5

10. Степанова Анастасия Александровна 95 8

1. Батталова Нур Алия Илдаровна 100 6

2. Бибичева Татьяна Сергеевна 92 6

3. Гизатуллин Данила Александрович 65

4. Кожина Ольга Олеговна 93 3

5. Колесников Виктор Анатольевич 102 8

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 375-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):02.04.03  Математическое обеспечение и 

администрирование информационных 

систем

Конкурсная группа:

Математическое обеспечение и 

администрирование информационных 

систем/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

13. Обшицер Артур Самирович 81 3

14. Пантелеев Кирилл Андреевич 50

15. Самсонова Ксения Александровна 80 2

8. Межуева Маргарита Алексеевна 82 2

9. Мещерякова Анна Аркадьевна 87 5

10. Мордовина Екатерина Алексеевна 89 8

11. Мурсалов Руслан Кямранович 82 5

12. Никулин Александр Владиславович 88 5

3. Горячева Виктория Алексеевна 70 10

4. Григорьева Валерия Александровна 80

5. Зверев Даниил Алексеевич 57 2

6. Левина Наталья Алексеевна 72 1

7. Махов Дмитрий Викторович 86 7

Направление  подготовки (специальность):04.04.01  Химия

Конкурсная группа: Химия/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Волкова Анна Владиславовна 88 5

2. Годяева Мария Васильевна 63

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 376-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная



СОГЛАСОВАНО:

18. Цюпка Дарья Владиславовна 88 5

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

16. Сапатова Марина Олеговна 83 3

17. Уметчиков Валерий Александрович 90 8



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

7. Леонкина Татьяна Олеговна 83

8. Силаев Владимир Александрович 91 8

9. Султакова Дина Замировна 83 2

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

2. Гадиров Эльшад Афсар Оглы 82 8

3. Гончаренко Антон Михайлович 79

4. Грициенко Алексей Андреевич 86 5

5. Карпенко Евгений Вадимович 84 5

6. Карташова Ангелина Павловна 81

(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):18.04.01  Химическая технология

Конкурсная группа: Химическая технология/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бабаян Виктория Эрнестовна 86 5

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 377-П



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

4. Сидоренко Анастасия Владимировна 79

5. Цыбульская Анастасия Сергеевна 84

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бондарчук Анастасия Игоревна 80

2. Жилякова Дарья Анатольевна 82

3. Кайбалиев Александр Геннадьевич 83

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 378-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-

хим

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-

хим/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

21. Соловьев Тимофей Денисович 100

22. Стеклянова Виктория Викторовна 80

16. Ноянова Светлана Анатольевна 90

17. Овечкин Александр Сергеевич 82

18. Остапчук Юлия Дмитриевна 75

19. Порохов Илья Антонович 85

20. Самостьев Дмитрий Алексеевич 100

11. Лавринов Игорь Сергеевич 70

12. Мальцев Дмитрий Александрович 75

13. Москвитин Михаил Дмитриевич 90

14. Муфтахов Владислав Андреевич 85

15. Никонов Андрей Михайлович 80

6. Гоголь Сергей Олегович 85

7. Горелов Алексей Георгиевич 87

8. Демин Игорь Ярославович 83

9. Демурчян Алексан Вардович 83

10. Козлова Анастасия Андреевна 80

1. Агеев Василий Борисович 100

2. Багдасарян Нвер Левович 75

3. Белоножкин Сергей Асенович 75

4. Белоножкина Ирина Сергеевна 90

5. Бурмистров Данила Андреевич 80

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 379-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):03.04.02  Физика-физ

Конкурсная группа: Физика-физ/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



СОГЛАСОВАНО:

26. Шаталов Евгений Дмитриевич 85

27. Шуршилин Павел Владимирович 80

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

23. Трошин Вадим Александрович 75

24. Уралова Милана Имран Кызы 80

25. Ховалев Александр Константинович 75



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

16. Миненков Кирилл Александрович 100

17. Пузанов Алексей Михайлович 95

18. Пухарева Татьяна Андреевна 95

19. Сафронов Максим Вячеславович 95

11. Каширин Алексей Владимирович 90

12. Клюшина Дарья Юрьевна 90

13. Колесов Герман Николаевич 100

14. Косенкова Анастасия Сергеевна 100

15. Маскин Данил Андреевич 95

6. Жесткова Лариса Дмитриевна 90

7. Захаров Максим Юрьевич 90

8. Иванов Евгений Романович 90

9. Игнатьева Валерия Федоровна 90

10. Казакова Елизавета Ильинична 95

1. Артамонов Ярослав Александрович 95

2. Богатенко Татьяна Романовна 95

3. Гаязов Родион Фатыхович 95

4. Двойнева Анна Алексеевна 90

5. Дмитриев Александр Александрович 95

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 380-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):03.04.03  Радиофизика-физ

Конкурсная группа: Радиофизика-физ/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



СОГЛАСОВАНО:

21. Фомин Алексей Витальевич 95

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

20. Тоом Светлана Алексеевна 95



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

2. Богатырёва Анастасия Валерьевна 80

3. Гурылёва Екатерина Александровна 90

4. Козлова Ирина Сергеевна 90

5. Покотило Александр Сергеевич 90

И.о. ректора А.А. Короновский

(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-

физ

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-

физ/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Аблаева Любовь Александровна 90

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 381-П



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

4. Ростунцова Алёна Александровна 100

5. Хутиева Анна Борисовна 87

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

Конкурсная группа:

Прикладные математика и 

физика/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Ефимов Дмитрий Николаевич 57

2. Жидков Михаил Павлович 55

3. Родина Арина Андреевна 94

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 382-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):03.04.01  Прикладные математика и 

физика



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

1. Амельченко Мария Денисовна 92

2. Бир Анастасия Сергеевна 87

3. Здобнов Игорь Дмитриевич 50

4. Козлова Татьяна Алексеевна 55

5. Куничкин Никита Викторович 60

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 383-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):03.04.03  Радиофизика-нел

Конкурсная группа: Радиофизика-нел/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

3. Евстифеев Евгений Валентинович 90

4. Журлова Ирина Михайловна 89

5. Нестерчук Павел Вадимович 60

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

Направление  подготовки (специальность):09.04.02  Информационные системы и 

технологии

Конкурсная группа:

Информационные системы и 

технологии/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Алимов Никита Владимирович 63

2. Дригунец Владислав Николаевич 59

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 384-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

4. Петров Владислав Сергеевич 91

5. Твеленев Максим Владимирович 93

6. Чермашенцев Максим Александрович 90

7. Щедринов Максим Петрович 89

И.о. ректора А.А. Короновский

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Воеводин Александр Сергеевич 90

2. Мамаев Алексей Александрович 91

3. Нечаева Елена Николаевна 92

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 385-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):03.04.02  Физика-нано

Конкурсная группа: Физика-нано/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

9. Латанов Роман Алексеевич 85

10. Лексин Михаил Сергеевич 80

11. Никитин Сергей Сергеевич 84

12. Палагута Алексей Михайлович 86

13. Сергеева Гузель Николаевна 87

4. Бочкова Татьяна Сергеевна 90

5. Иванов Роман Игоревич 88

6. Каширин Владимир Алексеевич 90

7. Колесов Дмитрий Федорович 86

8. Лада Никита Олегович 91

Конкурсная группа:

Электроника и 

наноэлектроника/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Александров Данила Вадимович 84

2. Алексенко Алексей Николаевич 80

3. Анисимов Роман Андреевич 85

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 386-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):11.04.04  Электроника и наноэлектроника



СОГЛАСОВАНО:

14. Терехин Никита Александрович 89

15. Трифонова Мария Алексеевна 95 3

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

16. Труненков Кирилл Константинович 75

17. Филатов Евгений Олегович 75

11. Перов Алексей Олегович 85

12. Саганова Ирина Шамилевна 71

13. Сахаров Александр Андреевич 67

14. Сергеева Бэла Владимировна 95

15. Сержанская Анастасия Сергеевна 75

6. Зазуля Алена Александровна 90

7. Кирсанов Дмитрий Васильевич 85

8. Лопастейский Андрей Сергеевич 82

9. Лосев Владислав Игоревич 66

10. Маврина Виктория Денисовна 70

1. Алымова Ольга Витальевна 80

2. Анфеногенов Андрей Андреевич 95

3. Бышев Данила Равшанович 70

4. Дьякова Надежда Васильевна 75

5. Ермошина Мария Владимировна 90

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 387-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):22.04.01  Материаловедение и технологии 

материалов

Конкурсная группа:

Материаловедение и технологии 

материалов/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ



СОГЛАСОВАНО:

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

18. Чуриков Александр Сергеевич 90

19. Шикунов Дмитрий Алексеевич 98

20. Щербаков Иван Алексеевич 75



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

8. Макарова Наталья Александровна 88 3

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

3. Верещагина Татьяна Сергеевна 85

4. Дранев Артем Григорьевич 85

5. Житарь Андрей Демьянович 85

6. Канер Евгений Алексеевич 85

7. Курбако Александр Васильевич 89

Направление  подготовки (специальность):12.04.04  Биотехнические системы и 

технологии

Конкурсная группа:

Биотехнические системы и 

технологии/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Астахова Дарья Ивановна 93 3

2. Белякова Анастасия Сергеевна 90

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 388-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

2. Лавров Сергей Денисович 79

3. Пустыльник Илья Дмитриевич 82

4. Хорольский Вадим Сергеевич 74

5. Чиченкина Татьяна Викторовна 85

И.о. ректора А.А. Короновский

(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):27.04.02  Управление качеством

Конкурсная группа: Управление качеством/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Кузяева Ксения Владимировна 85

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 389-П



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

19. Ручко Александр Владимирович 75

20. Сорокин Юнир Андреевич 80

21. Тихонова Лада Валерьевна 75

14. Мурадов Микаил Микаилович 80

15. Наумова Марина Владимировна 70

16. Очкин Вячеслав Сергеевич 78 3

17. Пустовалов Дмитрий Леонидович 80

18. Рузанов Михаил Николаевич 75

9. Корнилов Иван Олегович 75

10. Крит Надежда Владимировна 75

11. Крылов Владимир Алексеевич 80

12. Ленина Анастасия Александровна 75

13. Мальцев Андрей Анатольевич 80

4. Дергунова Анна Андреевна 75

5. Донскова Екатерина Александровна 75

6. Жиляков Олег Иванович 75

7. Испанов Куангали Аманович 80

8. Колесникова Виктория Владимировна 85

Конкурсная группа: История/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Вихлянцева Наталья Борисовна 88 3

2. Галанин Валерий Викторович 75

3. Гонзуревский Илья Алексеевич 85

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 390-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):46.04.01  История



СОГЛАСОВАНО:

24. Языкова Екатерина Андреевна 75

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

22. Тишина Елена Александровна 83 3

23. Федоров Вадим Михайлович 75



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

7. Поливаный Дмитрий Витальевич 83

8. Салямов Александр Рашидович 87

9. Сафонова Анастасия Даниловна 86

10. Щербатых Екатерина Михайловна 83

И.о. ректора А.А. Короновский

2. Калимулова Елена Валериевна 81

3. Колтун Елена Яковлевна 90

4. Кортяев Дмитрий Алимович 83

5. Мысина Наталья Владимировна 84 2

6. Осипова Людмила Юрьевна 90 8

(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-ист

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-

ист/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Газахова Сабина Бахрузовна 79

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 391-П



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

4. Склярова Анастасия Александровна 84

5. Сураева Наталья Валерьевна 78

6. Филиппова Арина Андреевна 88 8

7. Ханышева Айгуль Рафисовна 90 5

8. Хатунцев Владимир Сергеевич 80 7

Конкурсная группа:

Международные 

отношения/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Белозерова Алёна Андреевна 88 3

2. Мартынов Александр Александрович 73 5

3. Николаева Александра Владимировна 87 10

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 392-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):41.04.05  Международные отношения



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

3. Ермакова Надежда Александровна 83

4. Степанян Лариса Григоровна 80

5. Шинкаренко Яна Владиславовна 82

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

Направление  подготовки (специальность):43.04.02  Туризм

Конкурсная группа: Туризм/Очная/Бюджет

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Геннадиев Антон 75

2. Гусев Кирилл Алексеевич 65

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 393-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

4. Митина Полина Викторовна 79

5. Решетников Алексей Павлович 79

6. Яфарова Алина Ринатовна 80

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Грицаева Дарья Алексеевна 87

2. Костикова Екатерина Вячеславовна 85

3. Кузьмина Анастасия Геннадьевна 100 10

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 394-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):43.04.01  Сервис

Конкурсная группа: Сервис/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2019 г. в число студентов следующих абитуриентов

СОГЛАСОВАНО:

8. Терещенко Андрей Сергеевич 55

9. Торопыгин Артем Алексеевич 90

10. Туркевич Алина Вячеславовна 95

И.о. ректора А.А. Короновский

Начальник отдела по 

организации приема на ООП С.С. Хмелев

4. Рыжкова Александра Борисовна 85

5. Слуницын Александр Александрович 90

6. Сороченков Артем Максимович 90

7. Суликаев Равиль Рашидович 75

Бюджетные места По конкурсу

№ п/п Абитуриент Сумма баллов
В т.ч. за 

индивидуальные

достижения

1. Бекетова Анастасия Александровна 95

2. Власова Светлана Евгеньевна 95

3. Козырев Александр Александрович 95

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

П Р И К А З

19.08.2019 г. г.Саратов № 395-П
(число, месяц,год)

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №10 от

19.08.2019 г.

Форма обучения: Очная

Направление  подготовки (специальность):44.04.01  Педагогическое образование-

физк

Конкурсная группа:

Педагогическое образование-

физк/Очная/Бюджет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ


